
 

 

________________________________________________________________ 

SEDE AMMINISTRATIVA: Via Comuni di Puglia, 4 – 76123 – ANDRIA (BT) 
Codice Fiscale: 90102140721 - Codice Meccanografico: BTMM30100X  

Codice Unico di Fatturazione (CUF): UF4ZBE 
PEO: btmm30100x@istruzione.it – PEC: btmm30100x@pec.istruzione.it 

Centralino: +39 0883.246540 - Sito web: www.cpiabat.edu.it 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

(D.M. 02/02/2024 n. 19) - “FACCIAMO STRADA” 

 M4C1I1.4-2024-1322-P-50228                                    

CUP C54D21000780006  

 

All’Albo dell’Istituto 

 

 

Oggetto: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione  

scolastica - (D.M. 02/02/2024 n. 19) - “FACCIAMO STRADA” 

 
 

Provvedimento dirigenziale anticipazione di cassa per pagamento borse di studio 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” in 

particolare l’art. 10, co. 5;  

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 15/02/2024 di approvazione 

del programma annuale E.F. 2024 e le successive variazioni; 

VISTO  Il Decreto ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 

scolastica, in attuazione del PNRR - Investimento M4C1I1.4, finanziato 

dall'Unione europea - Next generation EU. Codice Avviso M4C1I1.4-2024-

1322; 

VISTA  l’accordo di concessione prot. 140862 del 12/10/2024 (ns. prot. 8033 del 

29/10/2024) tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione 

Scolastica C.P.I.A. BAT “Gino Strada” di Andria, di autorizzazione del 

progetto e del finanziamento di un importo complessivo pari ad € 

468.048,21 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 2 per il punto 2 del 10/09/2024, di 

approvazione del progetto di massima dal titolo Facciamo Strada, Codice 

Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50228, CUP: C54D21000780006; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 per il punto 2 del 18/09/2024, di 

approvazione del progetto di massima dal titolo Facciamo Strada, Codice 

Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50228, CUP: C54D21000780006; 

mailto:btmm30100x@istruzione.it
mailto:btmm30100x@pec.istruzione.it
http://www.cpiabat.edu.it/


 

 

________________________________________________________________ 

SEDE AMMINISTRATIVA: Via Comuni di Puglia, 4 – 76123 – ANDRIA (BT) 
Codice Fiscale: 90102140721 - Codice Meccanografico: BTMM30100X  

Codice Unico di Fatturazione (CUF): UF4ZBE 
PEO: btmm30100x@istruzione.it – PEC: btmm30100x@pec.istruzione.it 

Centralino: +39 0883.246540 - Sito web: www.cpiabat.edu.it 

 
 

VISTO Il bando per n. 25 borse di studio prot. 3534 del 14/05/2025: 

VISTA La riapertura termini ed integrazione al bando per n. 25 borse di studio prot. 

4353 del 10/06/2025: 

ACCERTATO che in presenza di disponibilità di cassa, si possono effettuare anticipazioni 

nelle more che il Ministero accrediti a questo Istituto le ulteriori risorse del 

finanziamento del progetto di cui trattasi; 

CONSIDERATA L’imminente scadenza di attuazione del progetto fissata al 15/09/2025; 

VISTA  L’attestazione di valutazione da parte del D.S. delle domande pervenute 

prot. 5603;  

DATO ATTO dell’opportunità di inserire la spesa sostenuta nella RENDICONTAZIONE che 

l’istituto è tenuto ad inserire sulla Piattaforma FUTURA PNRR; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di elevare l’importo del beneficio a € 500,00 a destinatario, visto il numero ridotto di richieste 

pervenute e ritenuto di massimizzare l’erogazione agli aventi diritto individuati;  

 di autorizzare il Direttore S.G.A. ad effettuare l’anticipazione di cassa per un importo di € 

6.000,00 per la liquidazione delle borse di studio in favore degli studenti dei percorsi formativi 

dei CPIA 

 

Ai sensi dell’art. 15, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023, il Responsabile Unico del 

Progetto è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria DE LORENZO. 

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e trasmessa al D.S.G.A. per 

l'espletamento delle procedure amministrativo contabili. 

 

 
Il Dirigente Scolastico  

Paolo Farina  
                                                                                 Documento firmato digitalmente 

 

mailto:btmm30100x@istruzione.it
mailto:btmm30100x@pec.istruzione.it
http://www.cpiabat.edu.it/

		2025-09-11T09:35:26+0000
	PAOLO FARINA




